
PROTOKÓŁ Nr  XXI/2012

                                        z przebiegu XXI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 31 sierpnia 2012 r. 

od godziny 1300 do 1520 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

•Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

•Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

•Stefan Piechocki – etatowy członek Zarządu Powiatu w Pile,

•Bogusława Jagodzińska – radna Rady Powiatu w Pile.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej,

•Adam Smełsz – informatyk,

•Kamila Bąk – inspektor ds promocji i rozwoju gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

•Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO w Wyrzysku,

•Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku.

•Inni goście  :

• Mariusz Gratkowski – prasa,

•Dominika Łoboda – prasa,

•Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

• Barbara Piorunowska – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska,

• Ahmad Thabit Sinjab – dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Sp. z 

o.o.,

•Anna Borowska – Prezes Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Wyrzysku,

•Barbara Klóska –  Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Famierowie,

•Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

•Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 
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Porządek sesji po zmianach:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok,

2) podziału  Gminy Wyrzysk  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym,

3) podziału Gminy Wyrzysk na obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych,

4) przyjęcia  projektu  uchwały  określającej  zasady i  tryb  postępowania  przy  udzielaniu 

dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na dofinansowanie kosztów inwestycji związanej z 

usuwaniem, transportem, unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest, kryteriów 

wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania,

5) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za I półrocze 2012 r.,

6) w sprawie przyjęcia projektu uchwały zaliczającej drogę do kategorii dróg gminnych i 

ustalenia jej przebiegu.

9. Informacja Burmistrza Wyrzyska z realizacji zadań inwestycyjnych na 2012 r.

10. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

oraz odpowiedziach na te interpelacje.

12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

14. Wolne głosy i wnioski.

15. Zakończenie obrad.
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Ad. 1    Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Pan 

Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj. 

93,3% ustawowego składu organu. Stąd Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

W trakcie obrad około godziny 13.05 na salę obrad przybył radny, Pan Ryszard Janowiak. Od tej 

chwili Rada pracowała w obecności 15 radnych, tj. 100% ogólnego składu osobowego.

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan Leszek 

Malczewski.

Ad. 4 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź  propozycje 

zmian?

Głos  zabrała  Burmistrz  –  M.  Bratkowska,  która  zaproponowała  dodatkowo  wprowadzić  do 

porządku  obrad  w  punkcie  8  jako  podpunkt  6  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  projektu 

uchwały zaliczającej drogę do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Chodzi o odcinek 

drogi  powiatowej  tak jak w uzasadnieniu  zostało napisane w obrębie  Falmierowa i  Gromadna. 

Połączyłoby to drogę wojewódzką przez Gromadno i byłby w całości odcinek drogi gminnej, tak 

jak charakter tej drogi na to wskazuje.

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

Głos zabrał radny, Pan Stefan Rymer, który zapytał, czy można zaliczać do kategorii dróg gminnych 

drogę, która posiada kategorię drogi powiatowej, czy jest to właściwy moment, bo co do słuszności 

radny nie chciałby się wypowiadać, bo rzeczywiście jest to trochę taki „dziwoląg”, że część drogi 

jest powiatowej, część gminnej. Chociaż można byłoby się zastanowić, czy to nie powinien być w 

całości odcinek drogi powiatowej łączący w dwóch miejscach drogę wojewódzką. Natomiast radny 

chciałby otrzymać odpowiedź na pytanie, które zadał na samym początku.

Następnie głos zabrał  Pan Ireneusz Subczyński – radca prawny, który powiedział,  że dokładnie 
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odczytując tytuł tej uchwały, jest to uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały zaliczającej, 

czyli jako takiego zaliczenia przy podjęciu takiej uchwały być nie może. Jest to jedynie wyrażenie 

woli, które uruchomi całą procedurę przed właściwym organem. Skoro to jest droga powiatowa to 

konieczne jest  wypowiedzenie się właściciela i  wówczas daje to  podstawę do tego,  aby można 

wszcząć tę procedurę.

Radny,  Pan Stefan Rymer zadał dodatkowe pytanie,  czy wobec tego nie  bardziej  byłaby trafna 

uchwała  w sprawie  woli  przejęcia  drogi  powiatowej  oznaczonej  działką  na  własność  gminy,  a 

sprawa zaliczenia do kategorii to byłaby sprawa wtórna po wyrażeniu woli przekazania z majątku 

Powiatu na majątek gminny.

Następnie głos zabrał  członek Zarządu Powiatu,  Pan Stefan Piechocki,  który powiedział,  że po 

wstępnych  rozmowach  między  samorządami  stwierdziliśmy,  że  szukamy  rozwiązania,  które 

zadowoli społeczność. W związku z tym Powiat uruchomi procedury, które są konieczne do tego, 

aby gmina przejęła drogę powiatową. Musimy mieć zgodę na przekwalifikowanie kategorii drogi. 

Między innymi wystąpiliśmy do Państwa i do Urzędu Marszałkowskiego z podobną prośbą. Jak 

zbierzemy  wszystkie  uchwały,  które  udzielają  nam  aprobaty  w  tym  kierunku  rozpoczniemy 

procedury przekazania własności.

Zabierając głos radny, Pan Stefan Rymer przeprosił, że zajmuje tyle czasu, ale uważa, że sprawa 

musi być do końca wyjaśniona przynajmniej dla radnego, bo nie wie, czy ma podnieść rękę, czy 

nie. To, co powiedział członek Zarządu, Pan Stefan Piechocki nie znajduje nijak swego odbicia w 

uzasadnieniu.  Jak  czytamy  zgodnie  z  art.  ustawy  o  drogach  publicznych  zaliczenie  drogi  do 

kategorii dróg gminnych i ustalenie jego przebiegu następuje w drodze uchwały rady gminy po 

zasięgnięciu  opinii  Zarządu  Powiatu.  Gdyby to  była  własność  gminy,  a  my tutaj  rozmawiamy 

zupełnie  o  innym  elemencie.  Najpierw  o  elemencie  przejęcia  własności  Powiatu  na  własność 

gminy. Bo tak to ja rozumiem – powiedział radny. To, co powiedział Pan radny, że Zarząd Powiatu 

wystąpił  jak  gdyby  z  taką  sugestią  uregulowania,  ale  to  w  uzasadnieniu  nie  znajduje  swego 

odzwierciedlenia i nie ma na ten temat ani słowa. Wobec tego radny zwrócił się do Pani Burmistrz i 

zapytał – skoro mieliśmy 23 sierpnia posiedzenie komisji ani słowa na ten temat nie było. Nie było 

też żadnego sygnału na ten temat. Czy wobec tego radny zapytał, czy jest to aż tak pilna uchwała, 

żeby nie można było przełożyć na następną sesję, spokojnie przedyskutować, przeanalizować, bo 

często w niektórych sprawach jesteśmy bardzo szybcy, a w niektórych jest zupełnie inaczej.
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Następnie  głos  zabrała  Burmistrz  –  M.  Bratkowska,  która  powiedziała,  że  krąży  między 

samorządami korespondencja i jeżeli w ostatnim czasie dotarła do nas korespondencja, że Powiat 

chce załatwić to do końca trzeciego kwartału. W uzasadnieniu projektu tej uchwały wskazano, że 

pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego 

roku z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego i jeżeli teraz tego nie załatwimy to za rok. Nie 

wszystko od razu jest wiadome miesiąc naprzód, żeby można było przedstawić to na komisjach. 

Czasem są takie sprawy, które w procedowaniu następują dopiero w takim, a nie innym czasie. Pani 

Burmistrz powiedziała, że jeżeli nie będzie woli Rady, aby przyjąć projekt uchwały do porządku to 

będziemy zajmować się tym tematem za rok. Natomiast Pani Burmistrz mając w pamięci wiele 

różnych dyskusji na ten temat również tutaj na forum Rady w wolnych głosach i wnioskach, czy 

nawet na posiedzeniach komisji była dyskusja, że ten odcinek drogi tak naprawdę charakteru drogi 

powiatowej nie ma i radni sami sugerowali, aby tę drogę przejąć i uporządkować i zrobić ją drogą 

gminną. Jeśli wolą Powiatu było, aby w tym roku tę sprawę jeszcze załatwić, a spiętrzyło się to na 

ostatni czas tego miesiąca. Pani Burmistrz proponuje wprowadzić projekt uchwały do porządku 

obrad, jeśli nie będzie woli Rady, aby tę sprawę załatwić dzisiaj to trudno wypadnie nam to za rok.

Raz jeszcze głos zabrał radny, Pan Stefan Rymer, który powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi na 

pytanie,  czy  na  dzisiaj  jest  uchwała  Rady  Powiatu  o  zaliczeniu  tej  drogi  do  kategorii  dróg 

powiatowych?

Odpowiadając  Pan  Stefan  Piechocki  powiedział,  że  gmatwamy   sytuację,  którą  sami  sobie 

wytworzyliśmy,  bo  wola  uregulowania  tej  sprawy  wyszła  jak  gdyby  od  dołu.  Jeszcze  raz 

potwierdził, że jest to procedura, którą musimy przejść. Muszą być opinie samorządów innych w 

celu  przekształcenia  kategorii  drogi.  Tu  nie  chodzi  o  przekazanie  drogi,  ale  o  przekształcenie 

kategorii  dróg.  Ta  droga  musi  mieć  kategorię  drogi  gminnej  żebyśmy  mogli  ją  uregulować 

notarialnie,  prawnie.  Tutaj  muszą  być  opinie  i  po tych  opiniach  przystępujemy do normalnych 

cyklów  prawnych  dotyczących  przekazywania.  Dodał,  że  zarówno  jednemu  i  drugiemu 

samorządowi zależy na tym żeby to się stało i żebyśmy to sfinalizowali. Taka jest moja prośba, 

abyśmy  tej  uchwały  nie  przekładali,  bo  ona  jeszcze  nie  świadczy  o  przekazaniu.  Uchwała  o 

przejęciu  nastąpi  później,  ale  żebyśmy mogli  mówić  o  przejęciu  musimy mieć  przekształcenie 

kategorii dróg.

Następnie głos zabrał Pan Ireneusz Subczyński – radca prawny, który powrócił do uzasadnienia 

projektu  uchwały.  W  pierwszym  zdaniu  w  uzasadnieniu  jest  mowa  o  tym,  że  rzeczywiście 

5



zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenie jej przebiegu następuje w drodze uchwały 

rady gminy po zasięgnięciu opinii Powiatu. Kolejne zdanie, które cytuje art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o 

drogach,  że  organem  właściwym  do  pozbawienia  drogi  dotychczasowej  kategorii  jest  organ 

właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii, czyli tak naprawdę to pierwsze zdanie musi 

być czytane łącznie  z drugim, czyli  po to żeby Powiat mógł pozbawić tą  drogę powiatową tej 

kategorii muszą być spełnione kolejne warunki, bo nie może być tak, że teraz Powiat pozbawi tę 

drogę tej kategorii i teraz nikt nie przyjmie jej do innej kategorii i w ogóle będzie to droga bez 

kategorii. Więc żeby to była ciągłość to Powiat musi mieć tą gwarancję, że wtedy kiedy pozbawi tą 

drogę  powiatową  tej  kategorii  to  inny  podmiot,  w  tym  przypadku  gmina  Wyrzysk  ma  wolę 

przyjęcia, ale jest to jedynie w formie takiej opinii. Można zaliczyć do kategorii tylko takie drogi, 

które stanowią własność gminy i wtedy słusznie, tak jak Pan radny zauważył dopiero wtedy kiedy 

będzie własność będzie ten krok o przejęciu.  Ta dzisiejsza uchwała nie zalicza tej  kategorii  do 

kategorii dróg gminnych jedynie stanowi taki projekt, który będzie podstawą do tego, żeby dać 

pewność Powiatowi, że może pozbawić tą drogę powiatową tej kategorii.

Zabierając głos radny, Pan Stefan Rymer stwierdził,  że jeżeli ta sprawa stanęłaby na komisji to 

byśmy uratowali  dziś  15  minut  czasu,  bo  wyjaśnienia  te  w pełni  radnego przekonały i  gdyby 

posiadał tą wiedzę przed sesją to radny nie zadawałby tego typu pytań. W związku z tym zwrócił 

się  z  prośbą,  aby  materiały  zgodnie  ze  Statutem  przekazywać  w  określonym  terminie  na 

posiedzenia komisji i dzięki temu unikniemy niepotrzebnej dyskusji na sesji.

Burmistrz M. Bratkowska powiedziała, że z wielkim szacunkiem odnoszę się do Pana prośby, ale 

generalnie materiały zawsze są w wymaganych terminach przedkładane na komisje i na sesję. Jak 

się zdarzy taka dodatkowa sytuacja, raz na jakiś czas to Pani Burmistrz przedkłada taki projekt z 

prośbą.  Jeśli  Rada  przyjmie  projekt  do  porządku  to  jest  sprawa  załatwiona,  jeśli  nie  to  Pani 

Burmistrz nic na to nie poradzi. Ta sytuacja jest właśnie taką, wniosek o to, aby na tę sesję przyjąć 

tę sprawę był dość późno i posiedzenia komisji w tym miesiącu były o kilka dni wcześniej niż w 

ubiegłych miesiącach i tak się to po prostu poskładało. Wielka prośba, aby tę sprawę załatwić.

Jako  kolejny głos  zabrał  radny,  Pan  Lech  Ozimina,  który  powiedział,  że  popiera  kolegę  Pana 

Stefana, bo posłużę się innym przykładem i dziwię się, że kolega siedzący po lewej stronie nic na 

ten  temat  nie  mówi.  Odcinek  nie  duży  za  radnego  mieszkaniem  łączący  ulicę  Pocztową  i 

Kościuszki od 10 lat jest przekazywany własność Spółdzielni na własność Gminy i nie może być 

przekazany a tu tak bardzo szybko. Nie rozumiem – powiedział radny.
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Zabierając głos Pani Burmistrz powiedziała, że tamta droga po pierwsze jeżeli od 10 lat to zaszłości 

są nie z tych czasów kiedy Pani Burmistrz tu jest. Po drugie działamy w tym kierunku, aby tę drogę 

przejąć i najlepiej Pan Prezes Spółdzielni, Pan radny Jasik o tym wie. Natomiast jest to innego 

rodzaju  procedura  niż  przejęcie  przez  Powiat.  Jak  zdołamy  tamte  sprawy  pozałatwiać  to  w 

najbliższym możliwym czasie też taki wniosek zostanie postawiony, ale tutaj nie potrzeba takiej 

procedury, jak przy drodze powiatowej

Wobec braku dalszych uwag i  propozycji  do przedstawionego porządku obrad,  Przewodniczący 

Rady przystąpił do procedury głosowania.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła porządek obrad po 

zmianach.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  powyższy protokół  był  dostępny do  wglądu  w biurze 

Rady,  a także przed sesją i  była  zatem możliwość zapoznania się  z jego treścią.  W związku z 

powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania,  Rada jednogłośnie,  w obecności  15 radnych przyjęła  protokół  bez jego 

odczytania.

Ad.  6   Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym  z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zapytał,  czy ktoś  z  radnych  chciałby zadać  pytania  do  przedstawionych 

materiałów?

Głos zabrał radny, Pan Roman Łuka, który zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz, bo wyczytał 

ze sprawozdania, że szkoły realizowały półkolonie letnie dofinansowane ze środków zewnętrznych. 

W związku z tym zapytał, czy należy rozumieć, że wszystkie szkoły realizowały półkolonie i ile 

dzieci skorzystał z tych półkolonii?

Drugie  pytanie  dotyczy  spotkania  Zarządu  Komitetu  7  „RYB”  w  Wągrowcu  z  wójtami  i 

burmistrzami w zakresie przeanalizowania dokonania zmian w tym kryteriów oceny wniosków i 

przesunięcia środków z lat 2013 i 2014 na 2012 rok. Czy przez to należy rozumieć, że przybędzie 

środków finansowych na 2012 rok i będzie można dodatkowo wystąpić z wnioskami o zadania, 

które są w kompetencji tego projektu.
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Ustosunkowując się do powyższego głos zabrała M. Bratkowska – Burmistrz, która powiedziała, że 

jeśli chodzi o półkolonie to były dofinansowywane na wnioski szkół. Większość szkół wystąpiła o 

takie dofinansowanie ze środków, jakie posiadamy w Programie Profilaktyki. Były to przeróżne 

działania, w większości takie, że trwały około tygodnia. Były to zajęcia na miejscu, jak również 

wyjazdowe żeby uatrakcyjnić dzieciom te zajęcia. W każdym przypadku były to grupy około 30 

osobowe. Również siedząca na sali dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku potwierdza, bo w jej 

szkole również takie półkolonie się odbywały. Jeśli się nie mylę – powiedziała Burmistrz to chyba 

Gimnazjum w Osieku n.Not. nie zdążyło wykorzystać w tym roku, ponieważ nikt się nie zgłosił. 

Pani  Burmistrz  dodała,  że  to  nic  nie  stoi  na przeszkodzie,  bo są  jeszcze inne przerwy między 

świętami,  a  nowym  rokiem  gdzie  można  również  dzieciom  zagospodarować  w  tym  samym 

charakterze czas.

Odpowiadając na drugie pytanie, Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z tym , że program ten 

szedł  późno  do  realizacji,  dużo  później  niż  program  dla  PROW  dla  LGD  jest  problem  z 

wykonaniem przy tym układzie jeśli chodzi o terminy naborów, aby w przyszłym roku mieć już 

wykonanie połowy sumy należnej LGR-om jeśli chodzi o realizację Strategii.  Stąd są założenia 

takie, aby przyśpieszyć nabory z 2013 i 2014 ogłaszając je w grudniu z możliwością składania 

wniosków w styczniu,  bo jest  możliwość  składania  wniosków przez  okres  2  miesięcy od  daty 

ogłoszenia naboru.  Chodzi o to,  aby w roku 2013 te środki były już rozdane i była rozpoczęta 

realizacja zadań, bo jak widzimy dokumenty w Urzędzie Marszałkowski leżą przez wiele miesięcy 

zanim są podpisane umowy i można nie zdążyć z nie tylko tą połową realizacji na określony czas, 

ale też z wykorzystaniem całych środków. Tym bardziej, że sporo wniosków, bo te wnioski są nie 

tylko od samorządu, bo również z sektora gospodarczego i społecznego i właśnie z tych dwóch 

sektorów całkiem sporo wniosków ma problemy, żeby uzyskać te dotacje i sprostać wymaganiom 

podczas uzupełnień jakie są wymagane przez Urząd Marszałkowski. Okazuje się, że wnioski, które 

zyskały  aprobatę  Komitetu  LGR  potem  na  etapie  dopełniania  wymogów  z  Urzędu 

Marszałkowskiego, co do dokumentacji i różnych innych wymogów nie zawsze sobie radzą i nie 

ma tych umów tyle, ile należałoby się spodziewać po ocenie Komitetu.

Następnie  głos  zabrała  Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  radna  Rady  Powiatu  w  Pile,  która 

wypowiadała się jako dyrektor Szkoły Podstawowej w Wyrzysku. Podziękowała bardzo serdecznie 

Pani  Burmistrz  i  Państwu,  że  w  taki  rozsądny  sposób  Państwo  zagospodarowali  pieniądze  z 

Gminnej Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dodała, że w Jej szkole aż 92 

dzieci  objętych  było  letnią  formą  wypoczynku.  W formie  półkolonii  trwającej  tydzień  były to 

półkolonie wyjazdowe i nie tylko na miejscu oraz w formie wycieczki krajoznawczo – turystycznej 
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do Szymbarku, gdzie dzieci mogły zwiedzić ciekawe miejsca i poznać historię Kaszub. Cieszę się 

niezmiernie – powiedziała pani dyrektor,  że Państwo znajdują zrozumienie dla potrzeb szkoły i 

dzięki Państwu wsparciu możemy zabierać dzieci, które mogłyby nigdy nie wyjechać poza teren 

Wyrzyska.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z realizacji 

uchwał Rady Miejskiej stanowią załącznik nr 4.

Ad. 7  Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Jako pierwsza głos zabrała radna Rady Powiatu w Pile, Pani Bogusława Jagodzińska, która na 

samym początku usprawiedliwiła nieobecność swoich kolegów Pana Kazimierza Wasiaka i Pana 

Stanisława Jendrzejewskiego, którzy ze względów zdrowotnych nie mogli przybyć.  Mimo to są 

duszą z Państwem. W dniu wczorajszym odbyła się XIX sesja Rady Powiatu w Pile.  Sesja nie 

odbywała się w siedzibie Starostwa. Na zaproszenie Wójta Gminy Białośliwie, Pana Franciszka 

Tamasa  gościliśmy  w  Pobórce  Wielkiej.  Przed  sesją  zwiedzaliśmy  gospodarstwo  sadownicze 

Państwa  Wocków,  a  sesja  odbyła  się  o  godzinie  13.00  w  świetlicy  wiejskiej.  Następnie  radna 

poinformowała,  że  na  sesji  rozpatrywane  były  następujące  sprawy.  Zajęliśmy  się  informacją 

Starosty  o  pracy  Zarządu  Powiatu  w  Pile  w  okresie  międzysesyjnym,  podjęliśmy  uchwałę  w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Pile, uchwałę zmieniającą uchwałę 

w sprawie nadania Statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w 

Pile, podjęliśmy również uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia z Parafią Rzymsko – Katolicką 

pw.  Jana  Chrzciciela  w  Trzciance  i  Gminą  Piła  dotyczącego  zasad  prowadzenia  punktu 

katechetycznego Kościoła ewangelicko – ausburdzkiego, podjęliśmy również uchwałę w sprawie 

przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w dwuletnim i trzyletnim okresie nauki 

i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej kształcącej w dwuletnim okresie nauki wchodzącym w 

skład  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Mikołaja  Kopernika.  Bardzo  podobne  uchwały 

dotyczyły  również  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  Nr  3  w  Pile,  Zespołu  Szkół 

Gastronomicznych  w  Pile  i  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  nr  2  im.  Komisji  Edukacji 

Narodowej w Pile. Uchwały są związane z rozporządzeniem Ministra Edukacji, który od nowego 

roku  szkolnego  wprowadza  trzyletnie  szkoły  zawodowe.  Likwidacji  ulega  dwuletni  system 

nauczania.  Podjęliśmy uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zwarcie z Powiatowym centrum 

Pomocy Rodzinie w Pile kolejnej umowy najmu pomieszczeń oraz podjęliśmy uchwałę w sprawie 

realizacji  projektu  „Od  warsztatu  do  etatu”  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu 

Społecznego  oraz  w  sprawie  realizacji  projektu  „Wracamy  do  pracy”  współfinansowanego  z 
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Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Również  podjęliśmy  uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w 

sprawie uchylenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu Pilskiego na lata  2012 – 2022, a 

także zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu na rok 2012. Ponadto radna poinformowała, 

że  uchwała  dotycząca  zatwierdzenia  realizacji  projektu  „Wracamy  do  pracy”,  który 

współfinansowany  jest  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  oraz  realizacji  projektu  „Od 

warsztatu do etatu”. Z tych projektów mogą korzystać również mieszkańcy gminy Wyrzysk. W dniu 

15  marca  br.  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Poznaniu  ogłosił  konkurs  zamknięty  na  składanie 

wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu 

operacyjnego „Kapitał  Ludzki”.  Powiatowy Urząd Pracy w Pile  złożył  dwa projekty.  Pierwszy 

projekt „Wracamy do pracy”, który zakłada aktywizację zawodową 60 osób bezrobotnych po 50 

roku życia poprzez szkolenia aktywizacyjne, szkolenia zawodowe, staże i zatrudnianie w ramach 

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Całkowity koszt tego projektu 

wynosi  około  920.000  zł.  W  100%  projekt  ten  jest  finansowany  ze  środków  Europejskiego 

Funduszu Społecznego i jest o tyle ważne, że 50% tego Funduszu trafia bezpośrednio do zakładów 

pracy  lub  dla  osób  bezrobotnych.  Drugi  projekt  „Od  warsztatu  do  etatu”  zakłada  aktywizację 

zawodową dla 30 osób bezrobotnych niepełnosprawnych. Koszt tego projektu to około 600.000 zł i 

podobne rozkładają się koszty.  Radna dodała, że na stronie Urzędu Pracy pojawią się stosowne 

informacje  od  kiedy te  projekty  będą  realizowane.  Realizacja  zarówno jednego  jak  i  drugiego 

projektu od 1 listopada br. do 30 listopada 2013 r. Wnioski i sposoby rekrutacji do tego projektu 

osób bezrobotnych i bezrobotnych niepełnosprawnych pojawią się na stronie Urzędu Pracy.

Poza tym radna ze swej strony po przerwie wakacyjnej życzyła sił do walki o dobro mieszkańców, a 

widzę, że Państwo sił nabrali więc życzyła, aby ta walka i praca była jak najbardziej efektywna.

Po zakończonym wystąpieniu radnej Rady Powiatu w Pile, Pani B. Jagodzińskiej, Przewodniczący 

Rady otworzył dyskusję.

Głos zabrała radna, Pani Teresa Pinkowska, która korzystając z obecności przedstawicieli Powiatu 

złożyła  interpelację  wprost  naglącą  dotyczącą  drogi  powiatowej  w  Osieku  n.Not.,  jest  to  ul. 

Dworcowa 38 kawałek od zjazdu z drogi wojewódzkiej. Wiosną zapadł się asfalt i była ogromna 

dziura,  następnie to  naprawiono, ale  nie ułożono krawężników do zjazdu.  Obecnie woda lejąca 

częściowo z drogi wojewódzkiej, a częściowo z drogi powiatowej ma otwarte wrota na posesje nr 

38. Po deszczu woda wlewa się do pomieszczeń. W związku z tym radna zwróciła się z prośbą w 

imieniu mieszkańców, aby władze powiatu zainteresowały się i uzupełniły wjazd krawężnikami. 

Poza tym przy zjeździe z drogi wojewódzkiej  do łączenia się z drogą powiatową jest  po lewej 

stronie taki wyłom, gdzie gromadzi się woda. Radna obawia się, że jeżeli zimą przypruszy śniegiem 
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to nie jeden samochód tam wpadnie. 

Jako kolejny głos zabrał radny, Pan Lech Ozimina, który powiedział, że chciałby tę część życzeń, 

które  przekazała  Pani  dyrektor  Jagodzińska nam przekazać dla  wszystkich nauczycieli  i  dzieci, 

ponieważ Wy rozpoczynacie nowy rok szkolny, Wam tych sił potrzeba oraz żeby te promocje były 

pozytywne dla wszystkich uczniów i żeby nauczyciele mieli dobre efekty i byli zadowoleni z pracy.

Następnie  głos  zabrał  Pan  Stefan  Piechocki  powiedział,  że  Pani  radna  przekazała  naprawdę 

szczegółowe informacje na temat poprzedniej sesji Rady Powiatu w Pile. Dodał, że mimo wakacji 

Zarząd  Powiatu  funkcjonował  normalnie.  Remonty  w  szkołach  powiatowych  w  tym  roku 

przebiegały sprawnie i  z doświadczenia Zarząd wyszedł z założenia,  że przeznaczyliśmy kwotę 

ponad miliona złotych na remonty szkół już w czerwcu, żeby te remonty, przetargi nie odbywały się 

na końcu. W związku z tym wszystkie szkoły są przygotowane do nowego roku szkolnego. Poza 

tym dodał, że okres wakacyjny był okresem trudnym ze względu na warunki pogodowe. Spotkało 

nas wiele niespodziewanych ilościach opadów, burz i naruszyło to nam bardzo mocno strukturę 

drogową. Mieliśmy wiele uszkodzeń awaryjnych dróg, pomimo to staraliśmy się naprawiać to na 

bieżąco. W dniu 24 sierpnia br. przekazana została obwodnica Ruda – Ujście. W ubiegłym tygodniu 

przekazaliśmy  ostatnią  transzę  zapłaty  w  wysokości  9  mln  zł  za  tę  obwodnicę.  Obwodnica 

funkcjonuje. Pozostał tzw. dokumentacyjny okres działania na tej  obwodnicy,  czyli  możemy się 

spodziewać kilku kontroli, bo jest tam 19 mln środków zewnętrznych. 

Jeśli chodzi o ulicę w Osieku n.Not. to należy to sprawdzić, bo może to być problem uszkodzeń 

wodnych.

Głos  zabrała  Burmistrz,  Pani  Maria  Bratkowska,  która  wyjaśniła,  że  asfalt  podwyższył  poziom 

jezdni i krawężnik jest za niski. 

Muszę jechać to sprawdzić i wówczas podejmiemy decyzję, żeby to szybko naprawić – powiedział 

członek Zarządu, Pan S. Piechocki. Będąc przy głosie powiedział, że chodnik w Osieku n. Not. 

będzie.  Myślimy o tym, rozstrzygamy w formie zapytania  o cenę projektanta.  W ciągu 10 dni 

nastąpi rozstrzygnięcie, kto będzie to wykonywał. Dodał, że na posiedzeniu Zarządu ustaliliśmy, że 

gmina  Wyrzysk  musi  czynnie  uczestniczyć  w tym projekcie,  ponieważ  nie  budujemy tego  dla 

siebie,  tylko  dla  was.  Powiedział,  że  dał  polecenie  dyrektorowi  Zarządu  Dróg,  aby  projektant 

przygotował dwie koncepcje rozwiązania, bo jest to temat trudny. Jesteśmy o rozmowach z Panią 

Burmistrz,  wszystko  przebiega  normalnie.  Do końca  roku projekt  tego  chodnika  powinien  być 
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gotowy, aby w przyszłym roku go realizować. Myślę powiedział członek Zarządu, że podtrzymacie 

to, że wspólnie to dzieło w przyszłym roku skończymy. Jesteśmy otwarci na wszelkie działania i 

Pani  Burmistrz  też  jest  otwarta  i  wspólnie  to  dzieło  będziemy  tworzyli,  tylko  żeby  było 

zadowolenie.  Ja  mam  taki  niedosyt  z  obwodnicy,  bo  to  nie  jest  łatwe  zadanie,  a  potem  są 

wypowiedzi  kolegów  samorządowców,  że  „spiepszyli”  sprawę.  Nie  da  się  pewnych  rzeczy 

przewidzieć.

Zabierając głos radny, Pan Józef Jasik przypomniał się do zgłoszonej prośby na sesji w miesiącu 

czerwcu  w  zakresie  przycięcia  pierwszych  trzech  drzew  po  lewej  stronie  jak  się  jedzie  drogą 

powiatową na  cmentarz,  które  zdecydowanie  ograniczają  widoczność.  Przycięcia  konarów przy 

samym pniu, bo tego pnia w ogóle nie widać. Jest to jednolita masa zieleni.

Następnie głos zabrał radny, Pan Zbigniew Piotrowski, który korzystając z okazji, że na dzisiejszej 

sesji są przedstawiciele Zarządu Szpitala w Wyrzysku, radny podziękował doktorowi Sinjabowi za 

to, co zrobił – na pewno wie, o czym radny mówi. Zostało to praktycznie wykonane od ręki. 

Jako kolejny głos zabrał radny, Pan Krzysztof Bartkus, który zwrócił się z zapytaniem do radnej, 

Pani  B.  Jagodzińskiej  w sprawie drogi  Kosztowo – Rzęszkowo,  pobocza na asfalcie,  które  już 

zarastają. W związku z tym radny poprosił o zgarnięcie tego z jednej i z drugiej strony. Ponadto 

poprosił  o  podjęcie  działań  w zakresie  rosnących drzew czereśniowych na  drodze  powiatowej. 

Zostało jeszcze 20 drzew, z tego 4 drzewa są już wyschnięte i poza tym zbiera się robactwo.

Zabierając  głos  członek  Zarządu,  Pan  S.  Piechocki  powiedział,  że  jeżeli  jest  taka  wola  to 

podejmiemy decyzję o wycięciu tych drzew, bo są to drzewa owocowe i to nie jest aż taki duży 

problem.  Jeśli  chodzi  o  piasek  to  jak  już  wspominał  musimy  się  spotkać  kiedyś  w  gronie 

samorządowców  na  terenie  danych  gmin,  gdzie  mamy  problemy  ze  spływem  piasku  z  dróg 

gminnych, a w innych przypadkach mamy problem spływu z dróg powiatowych na drogę gminną. 

Musimy ten temat  uregulować.  Dodał,  że  są to  sprawy dosyć skomplikowane,  trudne.  Musimy 

przedsięwzięć działania takie, które nie będą kumulowały nam kosztów. Na koniec powiedział, że 

takie rozmowy prowadzi z dyrektorem i będziemy się starali na miejscu rozwiązywać ten problem 

wspólnie, ponieważ to nie jest tylko nasz problem.

Następnie  głos  zabrała  radna  Rady  Powiatu  w  Pile,  Pani  B.  Jagodzińska  dodała,  że  w  dniu 

wczorajszym rozmawiała z dyrektorem Tomczykiem, który poinformował radną, że Zarząd Dróg 

Powiatowych kończy prace w gminie Łobżenica i  przechodzą z początkiem września do gminy 
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Wyrzysk. Proszę mi wierzyć, Pan S. Piechocki o tym wie, że ja pilnuję dróg powiatowych w gminie 

Wyrzysk – powiedziała radna.

O  godzinie  13.50  Przewodniczący  Rady  zarządził  5  minutową  przerwę  w  obradach.  Obrady 

wznowiono o godzinie 14.00 przy stanie 15 radnych.

Ad. 8      Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 r.

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 r. był 

przedmiotem posiedzeń wszystkich komisji, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii 

przewodniczących prowadzących obrady.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 

sierpnia br.  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wyrzysk na 2012 rok.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 

2012  r.  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie 

Gminy Wyrzysk na 2012 rok.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Wobec braku  pytań w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXI/200/2012 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) podziału Gminy Wyrzysk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  komisje  na  wspólnym  posiedzeniu  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 

sierpnia 2012 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Wobec braku dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.
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W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXI/201/2012 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) podziału Gminy na obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 

sierpnia 2012 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  komisje  na  wspólnym  posiedzeniu  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrał  radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński,  który  powiedział,  że  został  zmobilizowany  przez 

swoich wyborców z radnego okręgu. Czy w obwodzie głosowania w komisji  w Wyrzysku, czy 

mogliby  głosować  mieszkańcy  Wyrzyska  Skarbowego,  którzy  są  przydzieleni  do  obwodu  w 

Gleśnie?  Zapytał,  czy  istniałaby  taka  możliwość,  aby  w  jednym  lokalu  wyborczym  mogłyby 

pracować dwie komisje, czy jeden członek z innej komisji?  Uzasadniając radny powiedział, że 

byłoby to udogodnienie dla mieszkańców. To samo dotyczy mieszkańców Auguścina, którzy muszą 

jechać do lokalu wyborczego w Kościerzynie Wielkim.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że według Pani Burmistrz wiedzy takiej możliwości nie 

ma. Może być lokal wyborczy,  może być zmieniona siedziba lokalu i  nie musi być w jednej z 

miejscowości,  która  przynależy  do  obwodu,  ale  to  cały  obwód  idzie  do  tego  lokalu  nie  tylko 

Wyrzysk Skarbowy. Lokal wyborczy jest ustalany jeden dla obwodu głosowania. W związku z tym 

jeżeli miałby być lokal zmieniony to dla całego obwodu.

Następnie głos zabrał radny, Pan Zbigniew Piotrowski, który powiedział, że ta uchwała dotyczy 

tylko miejscowości Osiek n.Not., ponieważ do tej pory mieliśmy jednomandatowy okręg teraz jest 

to  rozdzielone  na  4  i  jeżeli  media  będą  to  przekazywały  radny  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pani 

Burmistrz o to, aby w skrócie przedstawiła o co chodzi.

Zabierając głos M. Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska poinformowała, że po zmianie przepisów 

teraz  nie  może  być  już  okręgów wielomandatowych  muszą  być  jednomandatowe.  Tak  jak  był 

przedtem  Osiek  n.Not.  jednym  okręgiem  wyborczym  czteromandatowym  teraz  musi  być 
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podzielony na cztery jednomandatowe. W zasadzie żadnych innych zmian w tej uchwale nie ma 

tylko w Wyrzysku doszły jeszcze dwie uliczki, które należy uzupełnić.

Wobec braku dalszej dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXI/202/2012 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) w sprawie przyjęcia projektu uchwały określającej zasady i tryb postępowania przy 

udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  dofinansowanie  kosztów  inwestycji 

związanej  z  usuwaniem,  transportem,  unieszkodliwianiem  wyrobów  zawierających  azbest, 

kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania,

Również  ten  projekt  był  przedmiotem obrad  komisji,  w  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady 

poprosił o przedstawienie opinii.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  komisje  na  wspólnym  posiedzeniu  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały. Jednocześnie komisje zaproponowały następującą 

propozycję  zmiany:  -  w  załączniku  do  uchwały  w  §  4  ust.  4  pkt  2  komisje  zaproponowały 

następujące brzmienie:  „2.  mapę zasadniczą,  a w przypadku braku możliwości  uzyskania mapę 

ewidencyjną z zaznaczeniem miejsca realizacji inwestycji”.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 

sierpnia 2012 r. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Wobec  braku  dyskusji,  Przewodniczący  Rady przystąpił  do  głosowania  nad  uchwałą  łącznie  z 

poprawką.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXI/203/2012 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5)  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku za I półrocze 2012 r.

Wobec  tego,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  posiedzeń  wszystkich  komisji, 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  poinformował,  że  komisje  na  wspólnym  posiedzeniu  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowały projekt tejże uchwały.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 

sierpnia  2012  r.  głosowały  następująco:  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  -  „za” 
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przyjęciem projektu uchwały głosowało: 3 członków komisji,  „przeciw” głosowało: 0 członków 

komisji,  „wstrzymał  się”:  1  członek  komisji.  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie 

zaopiniowała projekt tejże uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Wobec braku dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXI/204/2012 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  przyjęcia  projektu  uchwały  zaliczającej  drogę  do  kategorii  dróg  gminnych  i 

ustalenia jej przebiegu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrała Burmistrz – M. Bratkowska, która powiedziała, że przy wprowadzaniu do porządku 

obrad uchwała była już dość szeroko omawiana. Dla uporządkowania biegu zdarzeń Pani Burmistrz 

dodała, że jest to uchwała w sprawie projektu uchwały zaliczającej po to, aby Powiat mógł podjąć 

dalsze działania, a jeżeli Powiat załatwi już stosowne procedury po swojej stronie wówczas będzie 

kolejny  projekt  uchwały  ze  strony  Pani  Burmistrz  co  do  zaliczenia  drogi  do  kategorii  dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu, ale to dopiero po przejęciu majątku

Przewodniczący  Rady  zapytał  po  raz  kolejny,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w 

przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady  przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXI/205/2012 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 9   Informacja Burmistrza Wyrzyska z realizacji zadań inwestycyjnych na 2012 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższa informacja była przedmiotem obrad wszystkich 

komisji.  W związku  z  tym zapytał,  czy ktoś  chciałby   jeszcze  zabrać  głos  w przedmiotowym 

zakresie?

Dyskusji  nie  nawiązano,  po  czym  Przewodniczący  Rady  zamknął  punkt  dotyczący  informacji 

Burmistrza Wyrzyska z realizacji zadań inwestycyjnych na 2012 r.

Informacja Burmistrza Wyrzyska stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
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Opinie komisji dotyczące materiałów na XXI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku stanowią załącznik 

nr 12 do protokołu.

Ad. 10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał radny, Pan Leonard Borowczyk, który poinformował, że w okresie przerwy wakacyjnej 

zorganizował spotkanie z mieszkańcami okręgu wyborczego, z którego jest radnym. O tym co było 

na tym zebraniu, jakie sprawy zostały zgłoszone w większości przypadków ukazały się informacje 

w prasie,  za co radny podziękował naszym szanownym gościom. Były poruszane bardzo różne 

sprawy,  sprawy  mniejszej  bądź  większej  wagi.  One  wszystkie  jednak  dla  poruszającego  były 

niezmiernie  ważne.  Część  z  tych  poruszanych  spraw  została  definitywnie  załatwiona.  Część 

poruszanych spraw jest w trakcie załatwiania. Były też sprawy, o których mówili mieszkańcy, które 

z natury rzeczy w bieżącym okresie działalności, czy funkcjonowania naszego samorządu nie będą 

mogły być zrealizowane ze względu na wydatki finansowe z tym związane. Jakie sprawy mówiąc 

wprost  zostały  załatwione  definitywnie.  Została  załatwiona  sprawa  dotycząca  łatania  dziur  na 

osiedlu. Być może któraś dziura nie została załatana, ale nikt z mieszkańców nie zgłaszał na dzień 

dzisiejszy  takiej  uwagi.  W opinii  użytkowników  ulic  i  dróg  robota  została  wykonana  dobrze. 

Również  została  przyjęta  do  zrealizowania  sprawa  przyłącza  energetycznego  od  słupa,  który 

znajduje  się  na  gruncie  gminnym  do  posesji.  Z  informacji  Pani,  która  to  zgłaszała  wiem  – 

powiedział radny, że ta sprawa miała być załatwiona przez Energetykę po 15. Radny powiedział, że 

nie zapytał tą Panią, czy jest to sprawa załatwiona, czy nie. Jeśli sprawa byłaby niezałatwiona to 

raczej  by  się  w  tej  sprawie  odezwała.  Również  zostały  zgłoszone  przez  mieszkańców  uwagi 

dotyczące oświetlenia. Lampy te, które się nie paliły nadal się palą. Zgłoszone zostały również takie 

rzeczy,  które  według informacji,  które  radny ma od Pani  Burmistrz  będą zrealizowane w roku 

bieżącym.  Dotyczy  to  następujących  rzeczy:  sprawy  wysypania  destruktu  asfaltowego  na  ul. 

Wierzbowej.  Inna  sprawa,  która  została  zgłoszona  to  sprawa  związana  ze  śmieciami.  Sprawa 

konkretnie dotyczyła postawienia kolejnego kosza na butelki plastikowe. Kolejna sprawa, o której 

mówili  uczestnicy  tego  spotkania  dotyczyła  przejścia  między  dwoma  posesjami.  W protokole 

sprawa została przekazana do Pani Burmistrz z prośbą o rozwiązanie problemu. Mieszkańcy, którzy 

byli  obecni  na  tym  spotkaniu  wyrazili  wolę  zamknięcia  przejścia  między  tymi  posesjami. 

Mieszkańcy  również  zwrócili  uwagę  na  to,  że  ze  względu  na  ograniczenia  finansowe  należy 

rezygnować nie podejmować działań związanych z budową, czy odbudową boiska sportowego ze 

względu  na  to,  że  w Wyrzysku  jest  gdzie  grać  w piłkę.  Natomiast  ponosić  dodatkowe koszty 

związane  nie  tylko  z  budową,  ale  później  z  utrzymaniem  tego  boiska  i  jednocześnie  z  jego 
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konserwacją są po prostu za duże i na dzisiaj taka inwestycja byłaby niecelowa. Jest jeszcze kilka 

rzeczy, które znalazły się w protokole i w informacjach, które były dostępne w gazetach.

Następnie głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz,  bo 

dzwonili  do  radnego  mieszkańcy Masłowa,  może  to  już  jest  naprawione,  bo  już  doznali  tego 

szczęścia, że w końcu te lampy się zaświeciły po tak długim okresie. Jednak tego szczęścia doznali 

przez 2 lub 3 dni. W związku z tym radny zwrócił się z prośbą o to, aby w końcu te lampy w tym 

Masłowie się paliły.

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, że w dniu 19 sierpnia odbyły 

się zawody o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku zawody międzysołeckie na 

jeziorze w Młotkówku. Zwyciężyła reprezentacja osiedlowa z Wyrzyska. Łącznie wzięło udział 13 

sołectw.  Nagrody ufundowało  LGR „7 RYB”.  Poza  tym w dniu  22  sierpnia  wspólnie  z  Panią 

Burmistrz byliśmy u Państwa Kaczka w Rudzie, którym urodziły się trojaczki. Jest to wydarzenie 

na  terenie  Gminy  Wyrzysk  rzadko  spotykane.  Ponadto  Przewodniczący  poinformował,  że 

uczestniczył w przygotowaniach do dożynek gminnych, choć w samym obrzędzie dożynkowym 

Przewodniczący nie wziął  udziału.  Przewodniczącego reprezentował Wiceprzewodniczący Rady, 

Pan Stefan Rymer.

Ad. 11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym 

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady poinformował, że okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 12    Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Jako pierwsza głos zabrała radna, Pani Teresa Pinkowska    o  znajmiła, że przy ul. Bohaterów 1a 

stoi młode drzewko, które jest suche, bez kory i liści.i w tym miejscu przeszkadza. Ponadto dodała, 

że przy ul. Bohaterów 31 drzewo zagraża bezpieczeństwu. Drzewo to jest pochylone w kierunku 

jezdni, a pień jest wzdłuż przecięty. Radna powiedziała, że drzewo to stanowi zagrożenie, ponieważ 

tamtędy rodzice  wożą  dzieci  do  przedszkola.  Dlatego więc  stwierdziła,  że  odpowiednie  służby 

powinny się tym tematem zainteresować, aby to zostało usunięte skoro grozi niebezpieczeństwu.

Ponadto radna w imieniu mieszkańców zapytała, jak długo będzie takie wysypisko przed wjazdem 

do Gimnazjum? Leży tam część kostki, która być może zostanie położona po założeniu gazu, ale na 

sam widok  mieszkańcy pytają,  czy  Pani  nie  widzi,  że  tutaj  co  dnia  ubywa  i  wieczorami  jest 
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wywożone.  Jeżeli  jest  to  mienie  i  pieniążki  na  to  poszły,  to  w  jakiś  sposób  powinno  to  być 

przeniesione na teren Gimnazjum i zabezpieczone.

Jednocześnie radna zwróciła się z zapytaniem, kiedy zostaną łatane dziury przy ul.  XX-lecia w 

Osieku n.Not.? Jest to uczęszczana droga i obecnie jej stan jest tragiczny. 

Poza  tym  radna  zauważyła  niepokojącą  sprawę,  jest  polbruk,  przejście  przy  projekcie  boiska 

wielofunkcyjnego  zostało  zrobione,  bo  tam  z  czterech  bloków  z  ul.  XXX-lecia  dużo  dzieci 

przechodzi  do  szkoły.  Natomiast  radna  zauważyła,  że  w  tym  czasie  kiedy  są  dyżurujący 

opiekunowie to ludzie się boją, ale coraz częściej później przejeżdżają samochody i skracają sobie 

drogę  przejeżdżając  przez  boisko.  Należy  jakoś  zabezpieczyć  ten  teren,  bo  pachołki  są 

zdewastowane, a szkoda tej kostki.

Odpowiadając Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  nie  wiedziała,  że  jest  jakiś  problem z drzewami 

dlatego, że wiosną tego roku przy ul. Bohaterów 1a była robiona korekta drzewa więc to musi być 

nowa sprawa, zajmiemy się tym jak również tym pękniętym drzewem. Jeśli chodzi o to, jak to Pani 

radna nazwała „wysypisko” przy Gimnazjum Pani Burmistrz już informowała o tym wcześniej, 

gdyż jest problem z wykonawcą, a raczej z wykonawcami, którzy nie potrafili się dogadać kto miał 

ułożyć  kostkę  dlatego,  że  wykonywane  tam  były  przyłącza  kanalizacyjne  i  gazowe  do  hali 

sportowej  przy gimnazjum. Jak dotąd się nie  dogadali  – powiedziała  Burmistrz  dlatego też my 

mamy zabezpieczone gwarancje należytego wykonania i po prostu wykonamy to na ich koszt i 

będzie taki finał tego problemu.

Jeśli chodzi natomiast o dziury przy ul. XX-lecia to miały być i będą naprawione. Wyszło tak, jak 

wyszło, że wykonawca ich nie zrobił razem z wszystkimi innymi kiedy były robione w Osieku 

n.Not.  Naprawione będą – powiedziała  Burmistrz.  Natomiast,  czy to  jest  aż  tak  źle,  że  jest  to 

tragedia nie przesadzałabym – powiedziała Burmistrz, po czym dodała, że Pani Burmistrz tą ulicą 

również jeździ. Jest mniej więcej raz w tygodniu na terenie Osieka n.Not. i objeżdża również inne 

drogi gminne i aż tak źle nie jest, że autobus nie przejedzie i że samochodom się cokolwiek stanie. 

Nie przesadzajmy, są dziury jak wszędzie indziej, ale nie są to takie dziury, żeby była tragedia. 

Będą naprawione w najbliższym możliwym czasie.

Jeśli chodzi o polbruk przy boisku wielofunkcyjnym w Osieku n.Not. - tam są postawione barierki, 

przynajmniej były – powiedziała Burmistrz. Osobiście pojedzie sprawdzić, jeśli są zniszczone to 

tylko  należy ubolewać nad  tym,  co  wyprawiają  ludzie,  którzy tam przebywają.  Nowy majątek 

kosztujący wiele pieniędzy tak beztrosko został zniszczony. Oczywiście zaradzimy temu, gdyż tak 

być nie może – powiedziała Burmistrz.

Radny, Pan Roman Łuka  poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył dwa dyżury,  na 
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których między innymi  usłyszał  wiele  gorzkich słów nie  tylko od mieszkańców Wyrzyska,  ale 

naszej gminy, dlatego też na tej podstawie złożył trzy interpelacje. Pierwsza dotyczy utwardzenia 

drogi i remontu mostu na ulicy Pod Czubatką. Sprawa ta ciągnie się od wielu lat a ostatnie dwa lata 

to nieustanne zapewnienia władz, że inwestycja odbędzie się tuż, tuż. Dotychczas odbyły się trzy 

przetargi i żaden nie został rozstrzygnięty. Mieszkańcy są w stanie zrozumieć popełnienie błędu, ale 

najgorsze jak się w nim tkwi. Już pierwszy nierozstrzygnięty przetarg powinien dać sygnał, że coś 

jest  nie  tak,  ale  dobrze.  Drugi  tylko  potwierdził,  że  zadanie  zostało  źle  zaplanowane  i  wtedy 

należało  dokonać  głębokiej  analizy  i  wyciągnąć  odpowiednie  wnioski  dostosowując  to 

przedsięwzięcie do realiów. Nie chcę powracać do słów, które w imieniu mieszkańców wypowiadał 

wielokrotnie. Zaznaczę, że ślamazarne działania Urzędu postrzegane jest również jako groteskowe i 

skandaliczne. Ludzie już ponad rok narażeni są na różne straty i nieudogodnienia i po prostu mają 

tego dość. W związku z powyższym proszę o odpowiedź, kto imiennie podjął decyzję o ogłoszeniu 

trzeciego przetargu o tej samej treści, co dwa poprzednie oraz czy inwestycja na ulicy Pod Czubatką 

zostanie wykonana w bieżącym roku?

Druga  interpelacja  dotyczy  wielokrotnie  poruszanej  przez  radnego  sprawy  utwardzenia  ulicy 

Ślusarskiej  w Wyrzysku. W ostatnim czasie radny otrzymał  do wiadomości  pismo Pani Ireny i 

Stanisława Tucholskich. W tym miejscu radny zacytował kilka jego fragmentów: „Od lat obiecuje 

się nam, że ulica Ślusarska zostanie zrobiona. Taki stan rzeczy istnieje od okresu przedwojennego. 

Przed wyborami obiecuje się wszystko, że droga zostanie zrobiona., ponieważ liczy się każdy głos. 

Tak robili poprzednicy jak i obecna Pani Burmistrz. Tą drogą nikt się nie interesuje. Wątpię, czy 

Pani Burmistrz wie, gdzie jest ta ulica. Przy tej ulicy nie mieszka żaden radny. Gdyby mieszkał 

droga ta byłaby już dawno zrobiona. Tak się złożyło, że w dniu 1 sierpnia wpadłam w dziurę na tej 

drodze  i  mam  złamaną  panewkę  przy  biodrze  z  lewej  strony.  Chodzę  o  kuli,  a  noga  boli 

niesamowicie. Będę występować o odszkodowanie od gminy za ból i cierpienie, a odszkodowanie 

przeznaczę  na  remont  w/wym.  drogi  gminnej.  Ustosunkowując  się  do  powyższego  proszę  o 

odpowiedź, czy w najbliższym projektowanym budżecie gminy Wyrzysk zostanie ujęte zadanie w 

sprawie utwardzenia ulicy Ślusarskiej, jeśli nie to kiedy to nastąpi?

Trzecia  interpelacja  związana  jest  z  dotychczasowym  nie  wykonaniem  remontu  cząstkowego 

niektórych  dróg  i  ulic  w  naszej  gminie,  po  okresie  zimowym.  Szczególnie  chodzi  tu  o  ulicę 

Parkową w Wyrzysku. Od poniedziałku nastąpi tam wzmożony ruch pieszych, dzieci i młodzież 

rozpocznie  nowy  rok  szkolny  a  i  pojazdów  ujrzymy  tam  dużo  więcej.  Od  wielu  miesięcy 

nawierzchnia jezdni ulega dewastacji. Występują duże zagłębienia, a wręcz ubytki w tzw. trylince 

oraz zapadliny. To wszystko stwarza poważne zagrożenia dla bezpiecznego poruszania się ludzi. 

Może dojść do nieszczęśliwego wypadku, ale i też do zabrudzenia ubrania od rozbryzgującej wody 
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spod  kół  przejeżdżających  samochodów.  Na  ul.  Parkowej  od  strony ul.  22  Stycznia  brak  jest 

oznakowania pionowego i poziomego przejścia dla pieszych. Podczas dyżuru jeden z mieszkańców 

Wyrzyska zgłosił, że omal nie został potrącony przez pojazd wyjeżdżający z ul. Parkowej na ul. 22 

Stycznia. Podobny problem z nieoznakowanymi przejściami dla pieszych ma miejsce na innych 

ulicach  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk.  Radny  chciałby  się  dowiedzieć  kiedy  w  końcu  zostanie 

wykonany remont ul. Parkowej oraz kiedy zostaną wykonane brakujące oznakowania poziome i 

pionowe przejść  dla  pieszych w naszej  gminie?  Na podstawie  § 37 ust.  5  radny zwrócił  się  o 

odpowiedź  na  interpelacje  na  piśmie.  Ponadto  dodał,  że  to  nie  jest  tak,  że  Urząd  stale  działa 

ślamazarnie. Pierwsze z brzegu dwa pozytywne przykłady. W marcu br. na sesji radny poruszył 

problem  braku  pomocy  ze  strony  gminy  zainteresowanym  mieszkańcom  przy  budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Już w czerwcu Rada Miejska na wniosek Pani Burmistrz 

podjęła uchwałę w tej sprawie. Z kolei na czerwcowej sesji radny interpelował odnośnie usuwania 

azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  gminy  Wyrzysk.  Właśnie  dziś  podjęliśmy 

uchwałę w sprawie pomocy mieszkańcom w tym zakresie.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  na  piśmie  szczegółowo  odpowie  na  wszystkie 

zapytania, czy raczej interpelacje tak, jak Pan radny twierdzi. Natomiast Pani Burmistrz zupełnie 

nie  zgadza  się  ze  stwierdzeniami,  które  zostały  przedstawione  i  wykażę,  że  mam  rację  – 

powiedziała Burmistrz. Następnie Pani Burmistrz przedstawiła w zarysie stanowisko jeśli chodzi o 

ul. Ślusarską. To, że od lat jest taki stan rzeczy, tj. fakt. Faktem też jest to, że jest to  króciutka ulica. 

Nie  wszystkie  ulice  możemy  wykonać  od  zaraz,  mamy  jeszcze  wiele  ulic  gdzie  są  to  drogi 

gruntowe i mieszka dużo więcej osób przy tych ulicach i też jeszcze czekają w kolejce. Nie stać nas 

jako  gminy,  żeby  zrobić  wszystkie  ulice  od  zaraz.  Mamy już  wiele  wykonanych  projektów z 

pozwoleniami na dużo dłuższe drogi publiczne, a nie tylko dojazdowe do posesji, które czekają w 

kolejce  na  ewentualną  realizację  w  miarę  posiadanych  środków  w  budżecie  gminy.  Nie  jest 

możliwe zrealizowanie wszystkich przedsięwzięć. Tamte, które są drogami publicznymi również 

przy dużym zagęszczeniu mieszkańców czekają w kolejce. Były przedtem w Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym i nie są włożone do WPF, który funkcjonuje po WPI mimo, że obiecywaliśmy sobie 

nawzajem, że będą kolejno wchodziły tamte z tamtego dokumentu gospodarczego, który dzisiaj 

można nazwać takim planem gospodarczym gminy,  ponieważ z  ustawy o finansach on już nie 

funkcjonuje. Cudotwórcą nie jestem – powiedziała Burmistrz i nie włożę do budżetu jeśli nie ma 

takiej  możliwości.  Aby  ostudzić  emocje  i  żądania,  co  do  realizacji  dróg,  Pani  Burmistrz 

powiedziała,  że  do  końca  roku  2014  muszą  być  wykonane  wszystkie  kanalizacje  w 

miejscowościach, które są przyjęte do aglomeracji. Taka uchwała była podjęta w 2001 bądź w 2002 

roku. Pracujemy usilnie nad tym, aby to wszystko wykonać, ale to są miliony, to jest kilkanaście 
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milionów w budżecie,  w  WPF na  kanalizację,  jeszcze  mamy z  tej  aglomeracji  niezakończony 

Wyrzysk.  Jeszcze  mamy z  tej  uchwały  o  aglomeracji  nie  wprowadzone  do  realizacji  Bąkowo, 

Komorowo, Kościerzyn Wielki. Ponadto należałoby się zastanowić nad dalszą częścią Kosztowa, 

ponieważ projekt, który jest teraz realizowany nie obejmuje całości przebiegu z tamtej uchwały. To 

są  ogromne  pieniądze  a  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony Środowiska  zaczyna  już  inspekcję  po 

gminach i sprawdza stan zaawansowania realizacji tychże przedsięwzięć. Dlatego należy się na tym 

skupić,  żeby  to  zrealizować  a  dopiero  w  momencie  kiedy  damy  sobie  z  tym  radę,  czy  w 

międzyczasie powoli możemy regulować sprawy dróg. Ulica Ślusarska nie była ani w WPI, ani w 

WPF, czy będzie miała być wcześniej realizowana niż te, które były wcześniej przyjęte uchwałą, 

która była procedowana przez Radę to jest kwestia do dyskusji. Pani Burmistrz powiedziała, że wie, 

że ta droga jest ludziom potrzebna. Jeśli chodzi o ul. Pod Czubatką to każdy ma prawo do własnej 

oceny,  w tym czy dobrze,  czy źle  postępuję – powiedziała Burmistrz.  Jeżeli  była  przerwa dwa 

miesiące  między  jedną  a  drugą  sesją  i  mieliśmy  czas  na  ogłaszanie  kolejnych  przetargów  to 

wykorzystaliśmy tę szansę i tak należy rozumieć to działanie. Natomiast w dniu dzisiejszym zostały 

wprowadzone  zmiany  w  budżecie  jeśli  chodzi  o  wydatki  na  inwestycje  na  drogi  i  to  nam 

zabezpieczy realizację tego zadania i to zadanie w tym roku wykonamy. Zadanie kosztuje 570.000 

zł są to wszystkie koszty tego zadania i nie można mówić o złym planowaniu. Nad tym pracuje 

wielu  fachowców  i  dobrych  fachowców  i  publicznie  pochopnie  wydawać  opinie,  że  ktoś  źle 

zaplanował jest nie na miejscu. Jeśli chodzi o odpowiedź na pytanie, kto imiennie podjął decyzję o 

kolejnych przetargach, Pani Burmistrz powiedziała, że podjęła taką decyzję,bo jest to Burmistrza 

prawo i obowiązek wykorzystać każdą możliwość, aby szanując pieniądze publiczne zrealizować 

zadanie. Będzie zrealizowane – powiedziała raz jeszcze Pani Burmistrz.

Radny, Pan Roman Łuka – powiedział, że zarówno mieszkańcy jak i radny doskonale zdają sobie 

sprawę jak pilną i ważną sprawą jest kanalizacja w naszej gminie. Przypomniał, że miasto Wyrzysk 

również jest nie do końca skanalizowane m.in. ul. Ślusarska. Ponadto radny dodał, że nie zawsze 

tania inwestycja okazuje się dobrą inwestycją i mamy takie przykłady w naszej gminie i nie tylko, 

bo w Polsce np. budowane autostrady, stadiony, że nie zawsze tanio buduje się dobrze. Jak już raz 

zrobi się „bubel” to później trudno z niego wyjść.

Radny, Pan Waldemar Tryba zwrócił się z zapytaniem do Pani Burmistrz w kwestii dotyczącej ul. 

Wyrzyskiej w Osieku n.Not. Jak wiadomo jest tam problem przy posesji nr 18 i 19. Posesja nr 18 

jest  zalewana.  Przy końcówce tej  drogi  został  wykopany dół,  który miał  odbierać tę  wodę.  W 

związku z tym radny zapytał, czy zostało znalezione jakieś rozwiązanie, bo zbliża się jesień i opady 
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będą coraz częstsze i  intensywniejsze a z  tego,  co radnemu wiadomo po rozmowie z Panem z 

posesji nr 19 obiecano im podniesienie krawężnika przy tej drodze. Czy jest coś wiadomo w tej 

sprawie?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała,  że przedstawialiśmy już informację na ten temat  na 

posiedzeniu  komisji.  To  wgłębienie,  które  zostało  wykonane  w gruncie  to  już  jest  teren  drogi 

wojewódzkiej i będziemy szukać wspólnego rozwiązania z Zarządem Dróg Wojewódzkich co z tym 

tematem dalej  zrobić.  Dodała,  że  trzeba  mieć  w pamięci  to,  że  jest  to  teren  tak  a  nie  inaczej 

ukształtowany i  choćby nie  wiem jaki  krawężnik  był  jeżeli  będzie  gwałtowna  ulewa to  ani  te 

studzienki,  które są w ulicy Wyrzyskiej,  ani wysoki krawężnik nie będzie zdolny odebrać całej 

wody spływającej z drogi wojewódzkiej. Po prostu takie ukształtowanie terenu rodzi zagrożenia 

przepływu nadmiernej ilości wody przez posesje, które są po drodze.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski  ,  który w imieniu mieszkańców ul.  Lipowej i Przecznej  jak 

również własnym zapytał o naprawę tych ulic. Jakiś czas temu, pół roku po wyborach obiecała Pani 

Burmistrz,  że  po  zrobieniu  kanalizacji  ulice  te  zostaną  naprawione.  W związku  z  tym  radny 

zainteresowany  był,  czy  Pani  Burmistrz  planuje  to  zadanie  wprowadzić  do  przyszłorocznego 

budżetu? Radny mówił już kiedyś, że te ulice mają po 100 lat i jakoś do tej pory nie doczekały się 

utwardzenia.

Na  dzień  dzisiejszy  trudno  mi  odpowiedzieć  –  powiedziała  Burmistrz.  Szczerze  mówiąc  Pani 

Burmistrz chciałaby, aby te ulice jak najszybciej poszły do wykonawstwa, bo rzeczywiście są to 

ulice  o  najgorszym  stanie  i  teraz  jeszcze  po  wykonaniu  kanalizacji  tym  bardziej.  Nie  mogę 

jednoznacznie powiedzieć, w którym momencie pójdzie ten gaz w Osieku n.Not., ponieważ jest w 

tej  chwili  dopiero  zmieniona decyzja  celu  publicznego jest  przeprojektowanie  przebiegu.  Jeżeli 

inwestor sieci gazowej wykonałby sieć gazową w tych ulicach w roku przyszły, to wtedy byłoby 

słuszne. Trudno byłoby żeby wybudować ulice a następnie ciąć pod gaz.

Kontynuując  Radny, Pan Z. Piotrowski  powiedział, że wszystko rozumie to, co Pani Burmistrz 

powiedziała. Tylko półtora roku temu Pani Burmistrz obiecywała mieszkańcom tych ulic a z góry 

było wiadomo, że tego gazu nie było więc nie trzeba było obiecywać.

Burmistrz – powiedziała, że nie zgadza się, bo mieliśmy zapewnienie dostawy gazu siecią do hali 

na piśmie. Pani Burmistrz powiedziała, że nie jest cudotwórcą, ani wróżką i jeżeli zmieniły się co 

do terminu plany inwestycyjne inwestora sieci gazowej to niestety i to musi się zmienić, bo nie 

można wybudować drogi a później ciąć pod sieć. Przesunęło się to znacząco w terminie.
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Radny, Pan Lech Ozimina , który powiedział, że radnego interpelacja dotyczy rozbiórki stodoły 

przy ul. Pocztowej 5. Stodoła ta była wybudowana na początku XX w. i  grozi zawaleniem.  

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  na  tę  interpelację  odpowie  na  piśmie.  Po  czym 

dodała, że sprawdzimy co dzieje się z tym obiektem i wówczas podjęte zostaną stosowne kroki. 

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński zgłosił  potrzebę  przycięcia  około  1.000  drzew,  bo  drogi  są 

nieprzejezdne, chodzi o drogę do Bagdadu, drogę polną z Wyrzyska do Glesna (przedłużenie ul. 

Wierzbowej).

Drogi,  o  których  mówił  Pan  radny  Zieliński  są  to  w  większości  drogi  dojazdowe  do  pól  – 

powiedziała  Burmistrz.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  niektóre  drogi  są  jeszcze  niczyje.  Nie  są  to 

publiczne gminne, ani w ogóle, co do własności gminne. Natomiast, co do własności są to drogi 

własności  Skarbu  Państwa  albo  właściciel  nie  ustalony.  Mnóstwo  jest  takich  dróg  w  różnych 

miejscach gminy a najwięcej jeszcze na łąkach nadnoteckich.

Radny, Pan Ryszard Janowiak zapytał,  czy można byłoby wyrównać dziury destruktem przy 

drugim wjeździe  przy  Gimnazjum  w  Osieku  n.Not.  oraz  z  drugiej  strony  gdzie  jest  parking? 

Ponadto radny zwrócił się z prośbą o wyrównanie dziur koło sklepów i Gimnazjum.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że dziury zostaną wyrównane.

Radny,  Pan  Stefan  Rymer  podziękował  za  odwrotne  usunięcie  gałęzi  na  zapleczu  ulicy 

Kościuszki. Jednak usunięcie tych gałęzi spowodowało odsłonięcie następnego składowiska, które 

mieszkańcy sami zrobili. Są to różnego rodzaju odpady. W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby 

przy jakimkolwiek  jesiennym porządkowaniu,  a  może  trzeba  będzie  ogłosić  tak  jak  to  było  w 

zwyczaju składanie gabarytowo większych elementów po to, żeby zwieźć. Radny zwrócił uwagę, 

że  jest  to  teren  przy  placu  zabaw.  Tak  jak  się  okazało  sprawcą  złożenia  gałęzi  było 

Przedsiębiorstwo, które wykonuje  kanalizację, więc odwrotnie usunęli a resztą się nie zajęli. W 

związku z tym radny zwrócił się z prośbą, aby na to również zwrócić uwagę.

Ustosunkowując się do powyższego, Pani Burmistrz przyjęła zgłoszoną uwagę do realizacji.

Radny, Pan Leonard Borowczyk zwrócił się z zapytaniem w kwestii złożonej przez mieszkankę 

ul.  Modrakowej  sprawy  dotyczącej  usunięcia  drzewa,  które  przy  dużej  wichurze  zagraża 

bezpieczeństwu jej  domu. Wiem o tym powiedział radny, że Pani Burmistrz poleciła rozpatrzyć 

sprawę. Jednak radny chciałby zapytać, na jakim etapie jest załatwienie tej sprawy, ponieważ ta 

Pani ma podstawy do tego, żeby mieć obawy w przypadku kiedy ta wichura się powtórzy.
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Poza tym radny zapytał, czy jest ewentualnie taka możliwość organizacyjna, bo finansowa pewnie 

jest to niewielka sprawa, a mianowicie zacznie się rok szkolny i ścieżka, która przebiega wzdłuż 

radnego płotu jest taką ścieżką, którą rodzice pozwalają dzieciom, szczególnie tym małym dzieciom 

przechodzić  ze  względu  na  bezpieczeństwo,  żeby  te  dzieci  nie  trafiały  na  ruch  na  drogach 

publicznych. Po opadach ta ścieżka już nie jest ścieżką, są tam dziury, doły. Radny dodał, że to nie 

jest  droga  gminna  jest  to  wydeptana  ścieżka,  która  spełnia  dobrze  funkcję  jeśli  chodzi  o 

bezpieczeństwo. Problem polega na tym, że radny nie chciałby sugerować w jaki sposób rozwiązać 

wyrównanie tych dziur w taki sposób, żeby można było przejść i nie zrobić sobie krzywdy. Jeżeli 

jest taka możliwość to radny poprosił w imieniu tych rodziców o naprawę tej ścieżki.

Ustosunkowując  się  do  powyższego,  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  co  do  tej  ścieżki  to  Pani 

Burmistrz  odpowie  później.  Jeśli  chodzi  natomiast  o  ul.  Modrakową  to  według  wiedzy  Pani 

Burmistrz złożyliśmy wniosek do Starosty o zgodę na wycinkę, ponieważ jest to nasza droga i my 

sami nie możemy sobie wydać takiej decyzji.

Radny, Pan Sławomir Radwański zapytał, kiedy zostaną połatane dziury na Osiedlu Leśnym, bo 

już w całym Wyrzysku praktyczne dziury są połatane a na osiedlu jeszcze nie. Radny powiedział, że 

my nie mamy chodników jest to ciąg komunikacyjno – pieszy i jak teraz pada deszcz  to w kałużach 

zalega woda i  ludzie  są ochlapywani.  Mieszkańcy dopytują się,  a  radny z miesiąca na miesiąc 

odpowiada, że będą zrobione, jest to już piąty miesiąc z rzędu.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała - Panie radny, jak sam Pan już powiedział, że jak już 

wszyscy mają zrobione to już kolejka jest na was i będzie zrobione. Najpierw zostanie dokończony 

Wyrzysk a potem cokolwiek się jeszcze nam pojawi na nowo to jeszcze zrobimy.

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Jako pierwsza głos zabrała sołtys wsi Bąkowo, Pani Krystyna Gwizdowska, która podziękowała 

osobom, które pomogły nam w zrealizowaniu dożynek gminnych, które w roku bieżącym odbyły 

się w Bąkowie. Pani sołtys na pierwszym miejscu podziękowała Pani Burmistrz i jej pracownikom, 

a w szczególności Pani Kamili Bąk, Panu Przewodniczącemu Rady za dużą pomoc, sołtysom z 

Gromadna  i  Famierowa,  Pani  sołtys  z  Osieka  n.Not.  za  dużą  pomoc,  ponieważ  już  wcześniej 

organizowała dożynki i dużo Pani sołtys pomogła. Kończąc Pani sołtys podziękowała radnym oraz 

wszystkim gościom przybyłym  na dożynki.

Następnie głos zabrał  sołtys wsi Żelazno, Pan Mateusz Jaremko, który zwrócił się z prośbą o 
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uzupełnienie znaku, który znajdował się w Żelaźnie koło przystanku a obecnie go już nie ma od 

wiosny.

Pani Burmistrz zapytała, o jaki znak chodzi, bo to jest droga powiatowa i prawdopodobnie to jest 

sprawa do załatwienia przez Powiat, dlatego Pani Burmistrz poprosiła o dokładne sprecyzowanie po 

to, abyśmy mogli wniosek przekazać do Powiatu.

Sołtys Pan M. Jaremko jest to droga, która ciągnie się od bloków i dochodzi do drogi powiatowej. 

Znak „Ustąp pierwszeństwa” znajdował się zaraz koło przystanku.

Burmistrz – z tej drogi, która idzie od bloków do drogi powiatowej, tam stał znak?

Tak, została po nim tylko rura – powiedział sołtys.

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Jako pierwszy głos zabrał radny, Pan Lech Ozimina, który poruszył temat związany z artykułem 

w „Tygodniku Nowym”, a jest na sesji Pani redaktor, która napisała ten artykuł i jest Pan Rysiu, 

który się wypowiadał. Dodała, że jako radny nie poczuwa się do odpowiedzialności za problemy, 

które zostały opisane w artykule, że radni powinni oddać na ręce Przewodniczącego mandaty, gdyż 

mnie wybierali w innym okręgu, choć jestem co prawda radnym Gminy. Jeśli chodzi o przetargi to 

tak jak mówiła Pani Burmistrz, że ona ma tu specjalistów, super specjalistów i jeszcze większych i 

to ci specjaliści podejmują decyzje, co do przetargu. Następnie radny zwrócił się z prośbą do pani 

redaktor Łobody o opublikowanie kilku zdań, które powiedział radny, bo jak ktoś czyta to powie, że 

ci radni naprawdę nic nie robią, a to nie dotyczy radnego skromnej osoby.

Następnie głos zabrał radny, Pan Leonard Borowczyk, który powiedział, że na osiedlu, na którym 

mieszka przebiegają dwie linie wysokiego napięcia. Dodał, że problem jak gdyby ma dwa aspekty, 

jeden aspekt, który jest radnego prywatnym i nie chciałby o tym mówić, ale wiąże się on z innymi 

mieszkańcami tego osiedla dlatego uznał, że o nim powie. Radny zgłosił do Eneii sprawę związaną 

z zagrożeniem, które wynika stąd, że część drzew, które rosną na wysokości skarpy (parowu) te 

drzewa zaczynają powoli wrastać w linie wysokiego napięcia. Można to w trakcie burzy i wichury 

zobaczyć, ponieważ z daleka iskrzy. Radny powiedział, że nie posiada wiedzy technicznej jaki jest 

zakres ewentualnej możliwości porażenia ludzi, którzy tamtędy chodzą, czy zwierząt, które będą 

tamtędy szły. Radny zadzwonił do Eneii z taką właśnie informacją, gdyż sprawa dotyczy również 

radnego posesji. Pracownik Eneii nie przyjął tego zgłoszenia jako uwagi. W związku z tym radny 

zgłosił  tę sprawę jako uwagę.  Radny zadzwonił  do tut.  Urzędu i pracownik Urzędu powiedział 

radnemu, co ma z  tym dalej  zrobić..  Zaproponowano,  aby zgłoszenie wysłać na piśmie,  zrobić 
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ewentualnie  zdjęcie  drzewa,  które  dotyka  linii  wysokiego  napięcia  i  wysłać  pismo  za 

potwierdzeniem odbioru. Ale to nie jest rozwiązanie sprawy – powiedział radny.

Zabierając głos Burmistrz powiedziała, że my to zrobimy.

Następnie  radny, Pan Leonard Borowczyk zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady. W 

trakcie  spotkania  z  mieszkańcami  jeden  z  mieszkańców  zgłosił  pewne  sprawy  dotyczące 

funkcjonowania miasta na najbliższe 10 lat. Dodał, że prześle pismo do wiadomości Pani Burmistrz 

z prośbą o to,  aby radni później  otrzymali  to pismo pocztą elektroniczną,  co mieszkaniec jakie 

sprawy widzi, które mają usprawnić funkcjonowanie MiG Wyrzysk. 

Radny,  Pan Józef  Jasik,  który zgłosił  dwa wnioski.  Pierwszy jest  następujący.  O ile  wiem – 

powiedział  radny są  przygotowane  prace  projektowo –  koncepcyjne  w zakresie  remontu  drogi 

Wyrzysk – Osiek. Radny poprosił, aby na najbliższym posiedzeniu Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, Pani Burmistrz przedstawiła w zarysie rozwiązanie techniczne, z którym będziemy 

się spotykali dlatego, że powstają nowe propozycje dotyczące rozwiązań, np. komunikacyjnych w 

zakresie  skrzyżowań.  Jako  członkowie  komisji  chcielibyśmy się  zapoznać  z  tym  materiałem i 

ewentualnie zająć jakieś stanowisko, czy wyrazić na ten temat swoje uwagi.

Drugi temat dotyczy tzw. śmieci, regulaminu dotyczącego czystości i porządku w gminie. Zgodnie 

z ustawą, która w tej  materii  została przyjęta przez Sejm, Sejmik Wojewódzki przyjął  już Plan 

Wojewódzki Zagospodarowania Śmieci. Z chwilą przyjęcia tegoż planu przez Sejmik Wojewódzki 

tyka zegar w zakresie określonych terminów przy podejmowaniu uchwał. Część uchwał musi być 

podjętych w terminie 6 miesięcy od daty przyjęcia tegoż programu, a część uchwał do końca tego 

roku. Jest to kilka bądź kilkanaście uchwał, w naszym przypadku prawdopodobnie przygotowane 

przez Związek Międzygminny a  rzecz dotyczyć  będzie  głównie i  wyłącznie  mieszkańców więc 

kwestie,  te  które  już  będą  musiały  precyzować  uchwały,  czy  to  zgłaszanych  deklaracji  przez 

mieszkańców,  czy  też  terminu  zgłaszania  deklaracji,  metod  ustalania  ceny  za  śmieci,  od 

powierzchni, od osób, od ilości wody itd., powiadamiania mieszkańców na jakich warunkach i na 

jakich zasadach to będzie się odbywało, przetargi w zakresie wyboru firm, które będą przewozić te 

śmieci itd. W związku z tym radnego uwaga dotyczy terminu realizacji tychże przedsięwzięć po to, 

żeby  nie  były  te  rzeczy  robione  na  kolanie,  tzn.  będzie  sytuacja  taka,  że  ustalanie  metody 

odpłatności będzie ustalana w ciągu jednego lub dwóch dni kiedy to będzie bardzo ważne dla nas 

mieszkańców. Stąd radnego uwaga, aby tym tematem zainteresować w zakresie interwencji bądź 

zapytań do tego Związku, na jakim etapie te prace są procedowane.

Odpowiadając,  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jeżeli  chodzi  o  te  drzewa  wrastające  w  linie 
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wysokiego  napięcia  to  Energetyka  musi  je  podciąć  do  stanu  bezpieczeństwa  i  Pani  Burmistrz 

zapewniła radnego, Pana Borowczyka, że zrobią to. Interwencja będzie od nas na piśmie i to będzie 

na pewno skuteczne.  W tym roku w kilku miejscach podcinali  na własny koszt,  bo jest  to ich 

obowiązek – powiedziała Burmistrz. 

Jeśli chodzi o prace projektowe drogi wojewódzkiej, Pani Burmistrz powiedziała, że jesteśmy w 

posiadaniu dokumentacji, takiej propozycji, ponieważ aktualnie już po różnych zmianach wersja, 

która miałaby być jest w naszym posiadaniu. Do końcowych uzgodnień jeśli chodzi m.in. o bilans 

wody, odprowadzenia wód opadowych do Łobzonki. Dokumentacja jest i można się z nią zapoznać 

na posiedzeniu komisji – nie ma sprawy powiedziała Burmistrz. Ponadto Pani Burmistrz dodała, że 

ta  dokumentacja,  którą  my dysponujemy obejmuje  miasto  Wyrzysk.  O projektowaniu  dalszych 

odcinków nic Pani Burmistrz jeszcze nie wiadomo.

Jeśli  chodzi  o  gospodarkę  śmieciami  –  jeśli  chodzi  o  rejestrację  Związku,  wniosek  jest  już  w 

Ministerstwie, mamy kopię tego Związku, którą Pani Burmistrz otrzymała mailem na potwierdzenie 

działań  a  jak  będzie  zarejestrowany  dopiero  będzie  można  podejmować  wszelkie  uchwały. 

Wówczas będzie ten etap, kiedy będzie można dyskutować w jaki sposób to ma być chociaż za 

wiele dyskusji na temat, jak mają być skonstruowane uchwały nie będzie, ponieważ wiele rzeczy 

jest już w Statucie.

Jako kolejny głos zabrał radny, Pan Krzysztof Bartkus, który powrócił do Kodeksu wyborczego i 

powiedział,  że  mieszkańcy wsi  Polanowa ciągle  się  dopytują,  dlaczego  nie  mogą  głosować  w 

Wyrzysku. Jest obecny na sali sołtys wsi Polanowa w związku z tym radny poprosił o udzielenie 

odpowiedzi.

Nie jest to okręg wyborczy w Wyrzysku tylko połączony łącznie z Rzęszkowem i Kosztowem i 

siedziba obwodowej komisji  jest  w Kosztowie – oznajmił Przewodniczący Rady. Dodał,  że nie 

można wsi łączyć z miastem.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady,  który  poruszył  dwie  sprawy.  Pierwsza  sprawa 

dotyczy artykułu  w  „Gazecie  Powiat”.  Przewodniczący  zwrócił  się  z  zapytaniem do  redaktora 

„Gazety Powiat”, czy Wy tak wszystkie informacje dokładnie sprawdzacie, piszecie i czy one są 

prawdziwe? Bo jak Pan widzi te słupy na cmentarzu w Żelaźnie to niech mi Pan je pokaże. Jeżeli 

tak  wszystkie   informacje  są  prawdziwe  jak  te  słupy  na  cmentarzu  to  gratuluję  pewności  – 

powiedział Przewodniczący. W poprzednim wydaniu Gazety Powiat taki artykuł się ukazał, że ten 

nieszczęśliwy wypadek miał miejsce na cmentarzu, gdzie stoją słupy. Tam żadnych słupów nie ma i 
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długo nie będzie. Linia energetyczna przebiega kilometr dalej.

Kolejna  sprawa  dotyczyła  bałaganu,  śmieci  na  terenie  MiG  Wyrzysk.  W  związku  z  tym 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do wszystkich mieszkańców i obecnych na sali, abyśmy 

wszyscy dbali o ten porządek. Znaki przewrócone – koszt, ławki porozbijane – koszt, rowy pełne 

śmieci – koszt. Wobec tego Przewodniczący apelował o to, aby wszyscy mieszkańcy dbali o ten 

porządek, bo to wszystko kosztuje, a potem chcemy mieć robione inwestycje.

Na zakończenie głos zabrał radny, Pan Józef Jasik, który stwierdził, że należą się z naszej strony 

podziękowania dla Pani sołtys, całemu sołectwu Bąkowo za przygotowane dożynki, za wysiłek, 

który włożyli w całą organizację. Co prawda niektórzy nie mogli z różnych względów być obecni, 

ale z informacji, które uzyskaliśmy okazuje się, że były to naprawdę udane dożynki.

Ad. 15   Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15.20 Przewodniczący 

Rady zamknął XXI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:                   Przewodniczący Rady         

B. Kolasińska                                                                              (-) Ireneusz Przydział

insp. ds. obsługi Rady Gminy                                                  
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